PREFEITURADE,

VIÇUSPOUCERRO
COMPROMISSO COMO POVO 	 '7apo

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 06/2022-SECIPS.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL do Município de Viçosa
do Ceará, no uso de suas atribuições, tendo presente o parecer da Procuradoria do Município, e
de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei n° 8666/93 e alterações posteriores e
atualizada pela Lei n° 9.648/98, considerando o que consta do presente processo administrativo
de DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 06/2022-SECIPS, vem RATIFICAR a declaração de
dispensa de licitação para LOCAÇÃO DE IMOVEL DESTINADO AO ABRIGO DE
FAMILIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS, de
propriedade do Sr. CLODOALDO ARAGÃO DOS SANTOS, CPF: 431.130.523-00 e RG:
2020075967-6 SSP/CE, residente na Vila Oiticicas s/n, zona rural no município de Viçosa do
Ceará, estado do Ceará, CEP: 62.300-000. Sendo um imóvel do tipo casa, localizado na Rua do
bem s/n - Oiticicas - Viçosa do Ceará, estado Ceará, residencial, composta de 01 (uma) sala de
estar, 02 (dois) quartos, 01 (um) banheiro, cozinha e circulação, com paredes em alvenaria,
rebocadas e pintadas a látex, com portas e janelas em madeira e piso cimentado, com área total
de 64,49m2 , para fins de locação do mesmo junto ao município de Viçosa do Ceará, pelo valor
mensal de R$ 200,00 (duzentos reais), totalizando o valor global de R$ 2.400,00 (dois mil e
quatrocentos reais), pelo período de 12 (doze) meses.

VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

MARIA NEIPE PEREIRA DA SILVA
SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL
Rua Lamartine Nogueira, s/n° - Centro - Viçosa do Ceará